
令和６年９月 2６日 

関係医療機関 各位 

新潟県立十日町病院 

院長 吉嶺 文俊 

 

 

 

検査予約申し込み時の 

「腹部 CT 検査」に関する運用変更について 

 

 

日頃、当院の運営にご協力いただき感謝申し上げます。 

当院での腹部 CT 検査依頼についての運用変更のお知らせです。これまでは、

撮影部位を「腹部」でご依頼いただいた場合でも、「骨盤腔」まで含めた撮影を

行いその結果を郵送させていただいておりました。しかし、被爆等の問題も鑑み

て今後は指定部位のみの撮影とさせていただきたいと存じます。 

 

腹部 CT 検査において骨盤腔まで含めた撮影をご希望の場合は、「腹部」、「骨

盤腔」の両方を指定してご依頼いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

問い合わせ先：県立十日町病院 

                            患者サポートセンター 

TEL：０２５－７５７－５５６６ 


